
 

Ministero della Istruzione,Università e Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Ufficio XIV – Ambito territoriale per la Provincia di Viterbo 
     
Prot. 3115        Viterbo, 23 settembre 2013 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto e richiamato il proprio decreto prot. n. 2853 del 23 agosto 2013 recante il riparto del 
contingente per le immissioni in ruolo assegnato alla Provincia di Viterbo; 
 
Accertato che per mero errore materiale era stato riscontrata la disponibilità in organico di diritto di 
un posto di insegnamento per il sostegno nell’Area disciplinare AD03, per la quale era stata 
pertanto disposta l’immissione in ruolo di un aspirante utilmente iscritto in graduatoria permanente;   
 
Ritenuto pertanto di revocare in sede di autotutela l’individuazione di un posto disponibile in tale 
Area ai fini dell’immissione in ruolo; 
 
Verificato che la disponibilità in organico di diritto dopo i trasferimenti residuava nell’Area 
disciplinare AD01 e che pertanto la disponibilità dell’immissione in ruolo deve essere rettificata in 
tal senso.     
 

DECRETA 
 
Di rettificare il riparto del contingente dei posti di insegnamento per le immissioni in ruolo e 
pertanto di revocare la disponibilità di un posto  sul sostegno nell’area disciplinare AD03; 
 
Di incrementare, in conseguenza, di un posto la disponibilità per l’immissione in ruolo per 
l’insegnamento su sostegno nell’Area disciplinare AD01. 
 
Di assumere con separati provvedimenti i conseguenti atti modificativi dei rapporti di lavoro 
instaurati a seguito del riparto rettificato con il presente atto. 

 
 

 IL DIRIGENTE 
 Anita Francini  
 
 
 
 
 
All’Albo – sede 
All’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Alla Ragioneria Provinciale dello Stato – Viterbo 
Alle OO. SS. Comparto scuola – Viterbo 


